
N. 1654 
del Reg.Gen. 

 

 

 

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

OOrriiggiinnaallee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  
DDiirriiggeennzziiaallee  

 

N° 150  in data  16.12.2011    

  

 
OGGETTO: 

Approvazione delle graduatorie Legge 9 dicembre 1998, n.431 art.11. Fondo 
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – anno 2011 – 
competenza 2010. Impegno di spesa per la partecipazione alla premialità. 
 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n.31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio 2011; 

- della delibera di G.C. n.173  del 20/09/2011 di approvazione del PEG 2011; 

 
 

 
      



IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
 
- Che con delibera di Giunta Regionale n. 2076 del 23/09/2011 sono 
stati messi a disposizione del Comune di Molfetta Euro 835.013,92 cui 
sono da aggiungere le somme relative alla premialità, per i fini di cui 
all’art. 11 della L. 431/98 ; 
- Che con delibera di Giunta Comunale n. 193 del 24/10/2011 è stato 
approvato il bando di concorso conforme alla normativa, ai criteri, agli 
indirizzi e requisiti previsti dalla delibera di Giunta Regionale; 
- Che con la stessa predetta deliberazione la Giunta Comunale 
demandava ad un successivo provvedimento la determinazione 
dell’importo di confinanziamento da parte dell’Ente per accedere alla 
premialità di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 2076/2001; 
- Che per accedere alla premialità di cui alla delibera di G.R n. 
2076/2011 è necessario il confinanziamento del Comune determinato in 
Euro 100.000,00; 
- Che al bando di concorso scaduto il 30 novembre 2011, hanno 
partecipato n. 2201 concorrenti; 
- Che a seguito dell’esame delle domande effettuate dalla Società  
COSECA srl, incaricata dall’Amministrazione, sono state elaborate, in 
conformità alle delibere di Giunta Regionale citate e alla circolare 
dell’assessorato URB-A.T.-ERP, le graduatorie dei concorrenti ammessi 
nella fascia “A” e nella fascia “B”, nonché quella degli esclusi con le 
relative motivazioni; 
- Che nella fascia “A” sono stati ammessi n. 1261 concorrenti e nella 
fascia “B” n. 788 concorrenti, nonché esclusi n. 152 concorrenti; 
- Che la somma necessaria per soddisfare le richieste dei concorrenti                 
ammessi nelle fasce “A” e “B” corrisponde ad euro € 4.786.112,38; 

- Che l’importo messo a disposizione dalla Regione Puglia è 
insufficiente a soddisfare il fabbisogno del Comune; 
- Che il bando di concorso, approvato dalla Giunta Comunale, ha 
fissato i criteri di ripartizione delle risorse regionali in caso di 
insufficienza dello stesso a soddisfare il fabbisogno comunale; 
- Visto le graduatorie relative alle fascie “A” e “B” del bando di 
concorso nonché l’elenco degli esclusi con le relative motivazioni; 
- Accertata la competenza alla assunzione del presente provvedimento 
ai sensi dell’art.107 del D.l.vo n.267/2000- T.U. delle leggi sugli 
ordinamento degli Enti Locali; 



- Acquisita l’attestazione di copertura della spesa da parte del dirigente 
del settore finanziario assunta ai sensi dell’art.49, comma 1 e art.151 
comma 4 del D.L.vo n. 267/2000; 

Visti: 
-    l’art. 11 della legge 431/98; 
-    la deliberazione G.R n. 2076 del 23/09/2011; 
-   Visto il regolamento di contabilità e lo statuto comunale;  
-   Visto il D.l.vo n. 267/2000; 
-   Visto in particolare l’art.151, comma 4 del D.lvo 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE le allegate graduatorie della fascia “A” e “B”, 
nonché l’elenco dei concorrenti esclusi con le relative motivazioni 
(allegato “C”). 

2) DI RICHIEDERE all’Assessorato Regionale l’accredito sul fondo 
messo a disposizione di Euro 835.013,92. 

3) DI RICHIEDERE all’ Assessorato Regionale ulteriori risorse 
(premialità) avendo partecipato, nei modi previsti dalla delibera di 
Giunta Regionale n. 2076 del 23/09/2011, ad incrementare il fondo 
messo a disposizione con l’importo di Euro 100.000,00 impegnato la 
spesa sul capitolo n.26825 . 

4) STABILIRE che con successivo provvedimento si procederà a 
ripartire le maggiori risorse messe a disposizione dalla Regione tra 
tutti i concorrenti con le stesse modalità fissate dal bando di 
concorso. 

5) Trasmettere all’Assessorato Regionale URB.A.T.-ERP entro il 20 
dicembre 2011 la presente determina, il floppy-disk contenente le 
graduatorie nonché le relazioni sugli accertamenti effettuati 
dall’ufficio sulle dichiarazioni dei concorrenti e sugli immigrati. 

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al 
Segretario Generale, al Capo Settore Economico Finanziario e 
all’URP. 

 
Il Responsabile del procedimento 
       Arch. Lazzaro Pappagallo    

  
Il Dirigente Settore Territorio 

“ad interim” 
               Ing. Enzo Balducci 
 



 
 
Il presente atto è pubblicato per estratto in quanto contiene dati sensibili 
D.L.vo n.196/2003. 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore-Economico Finanziario – Dott. 
de Bari Giuseppe Domenico 
 
All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia 
e consistenza, non è possibile pubblicare: 
 
(segue elenco dettagliato) 
 
Allegato elenco A) richiedenti fascia A 
Allegato elenco B) richiedenti fascia B 
Allegato elenco C) concorrenti esclusi e relativa motivazione. 
 
I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, sono visionabili presso l’Ufficio Casa. 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
   Arch. Lazzaro PAPPAGALLO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 

   ( Ing. Enzo Balducci)   

____________________________________________________________________________________

_ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi 

dal ____________       al    ________________   

 

 

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                   (dott. Michele CAMERO) 

 

Lì __________________  

 

 
Al Sindaco 
Al Segretario Generale 
Alla Ragioneria 
All’Ufficio Casa 
 
SEDE 
 
 
 
 
 

 
 
 


